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KONTRATE i 48 - 370/01-0045197/24
T Y¢ ) /
Numri i kontratés:: 643-24-7888-5-2-1/C515 1. a 09 2024

K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EGZONA S. SHABANI B.L.:, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshts:

Kodi intern i procedurés 643-24-7653-1-1-1Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Emértimi 052-Furnizim me mjete dhe vegla pune, material elektrik, sanitar dhe vegla tjera pér

mirémbajtje t&€ shkollave pér névojat e institucioneve shkollore dhe komunale dhe institucioeve tjera qé
funksionojne né kuader t¢ Komunés sé Skenderajt

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jet&:2.899.00€: [Dymijeeteteqindenentedhejetenentecuroezerozerocent] Euro- ¢mimi i
poentuar apo peshuar ndérsa i cili nuk mund ta tejkaloje vlerén e parashikuar prej 228.000.00 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t§ jets e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang& dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé

U Ju Tutemi referojuni keétij numri t& kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



vértetim ¢ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikat apo vendim do té jet& n& formg
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetitn Kontraktues :

Emri: Fadil Nura
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimiy /f/\,\/,f;./ﬂ'f'f"'

\ .r/ 7 - ": "
Data: / il

7 -
7% 09, Lol y

Vula:

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Haxhi Bejta = Res
O\' = ,\,!_: ol
y— e s g
Pozita: Dre_]tonpro](?{?@xs Tor,
14 [Sf I~
Nénshkrimi: D [Shz[5 //@\\ >
V.- = :é .4/ i, ‘J\\
=1 AN T
Data: ’ ?
Vula:

P&r Operatorin ekonomik:

EGZONA S. SHABANI B.I

Emri: g 3
G 2y Lyh_\ l)\ Ye)
Pozita:
P"? Cri ?
Nénshkrimi: Y

Data:

(88



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontrat&" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shte shénuar
n¢ formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palst, duke périshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kang vierg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, léndgt e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sic &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik q& &shts palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kisaj
kontrate furnizon malira & jan¢ objekt i kiésaj kontrate. .

1.5 “Palg(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit ¢ termave
tregtare q¢ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilssi, sasi dhe lloj t& specifikuar né& kontratg, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, n&
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratss.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qg i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

LLIT “KVK?™ do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé pals e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor ¢ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose g& do
t& behen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s&¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet ts plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmarisé q& zbatohen pér dhénien e
kontrat€s pérvec né raste kur transferimi behet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marrveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ta beson realizimin e
njé pjese t& kontratds s& tij nj& pale t& tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te psrmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjenttve
0se & punésuarve, né (€ nj&jtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose puntioréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t§ kontratss ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t§ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon ats t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuest, Furnizuesi
duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r kohézgjatien
¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhéniz e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blej& kopje tjera t& katyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. n& rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés si
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg ¢ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt ¢ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te

furnizuesi gjatg realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése é&shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroj¢ me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marr lejet e karkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltssing e duhur duke pérfshire, aty ku &shtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& siguroj& qi personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors te tij gjithashtu t'i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit ts kontratgs, ai nuk do &
publikojé ose shpaiosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & plot¢ dhe t& mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet ns KVK, Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 8shté pasojs e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jet¢ né formén e dhéné nié pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Perveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& [éshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 9 Sicurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t§ mbaj& pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjds pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit te
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ &shté specifikuar ng kontrats, pérveg
nése shkelja e till§ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do & fillojé n& datén e Jashimit @& Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve & periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhss s& ekzekutimit nise realizimi i kontratss s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotssuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t§ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané¢ ndikuar n& datén e realizimit, peérveg atyre q jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé€ nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur né keto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
s¢ ka pér qéllim & b&je kérkess pér zgjatje t& periudhés & realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjoj8 keté zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i &sht¢ dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorgzojs ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratgs, do t& kets t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s& kontratés dhe datss aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0.25% n& dité & vlergs s& furnizimeve t¢ pa dor&zuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale 1& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara n¢ paragrafin 14.1 do t& Hogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuasin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejtd pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé pals té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pr k€ pjesé t& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotssuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriter; Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 18 drejt€ pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizi.

c. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakinese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk
do t& ket & drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& Jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i psrmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t&€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do € jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizi.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ns ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g8 t&
pezulloji:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve q& jan¢ dorézuar n& vendin e pranimit.

13.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetsr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jetd e mundur dhe sa &sht¢ kirkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'1 shtohen ¢mimit t& kontratds.
Furnizuesi nuk do t& marré pages€ t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi ashté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme n& kontrats: ose
b) &sht& i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike ns vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shte i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do & keté t¢ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratds pérves nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t§ pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér qéllim t8 béje
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas kKonsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit q& do t& bshen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményrd t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezuilimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrat8s b&het e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj& realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t'i bEjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &sht& g& t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsit¢ apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértetd. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratss do
t& rifilloj¢ sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeng t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q§ shkakton ose q§ mund t&
shkaktojé humbje né& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né& kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhds s& realizimit
t& kontratés.,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& bshen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
ket pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen n& furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do & inkorporohen né furnizime ose né& prodhim t& komponentéve qé do
t& funizohen jan& pranuar teknikisht n¢ kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetsr
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jjepet mundésia t'i viparoj§ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikyj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar ¢he jané p&rmirésuar né até menyrs qé
t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do t& sigurojé qé& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues & vazhdoj§ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q¢ mund t'i hasg né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket® t¢ drejt& q& herd pas here t¢& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pereaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet g& jand specifikuar n&é KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale. skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n& datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qg, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgoj kopjet e
certifikuara si duhet 1§ rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nise nuk ka gené prezent gjatd testit, do t°i
pranoj& rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

7.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qi
kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e sé cilés déshmohet se sshts gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe persenat ¢ autorizuar nga ai nuk do t°i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t€ beéhen n& Euro. Pagesat e duhet te bshen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& behen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I nj&jti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesss pér pagess, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

[8.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén keérkesa e
pranueshme pér pages¢ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né& & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t§ jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumg nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t8
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pé&rmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap8 sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do t& llogaritet nga data né t& cilén sshts regjistruar kérkesa pér
pagesé € pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 18.2, Furnizues mundst gé. brenda dy muajsh pas pagesés
s¢ vonuar, ¢ kérkoj¢ interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré & muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& peérqindjes. Interesi pér
pagest t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejts
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N¢ rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré ng emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas kisaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund ¢ informojé AQP-né pér shkelje 18 tille. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj¢ furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s¢ tyre gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ &shté dhén& né kontrats. Paketimi duhet t& jetg i
mjaftueshém pér t& perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
€shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& réndg né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.5 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht pakove duhet t& Jen& né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé vond nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé¢ furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jetg pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g8 jans t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté beré atsheré kur ka déshmi me shkrim q& &shtg né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jens realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosi:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshts specifikuar ng urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk Jjand né& pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e mir¢ t¢ pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk sshté n& pajtim me kontratén;

d)  q¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mg shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t' evitojé defektet e specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q¢ do t& shfagen pér shkak t& ksaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t§ paguhen ose & cilat do & béhen obligim pér ¢’iu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimet ¢ nuk jang t cilésis€ s& kérkuar do t8 refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve € refuzuara. Shenja nuk duhet t& jets e atills g8 t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi 1 pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do t& higen
me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T8 gjitha punst g8 pérfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
ken€ kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& Jjeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se gshté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t¢ b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
peérkohsh&m atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts;

- t'1 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo 8shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jjang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke speciﬁkuér veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjng t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshiém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& p&rgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqities s& furnizimeve n& njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& ldshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate tE
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrats ng pjesé, Furnizuesi do t& ket& té drejts t& bejé kérkess
pér certifikaté t€ vecantg pér secilén pjesé,

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
t& pérkohsh&m, “

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té b&js ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantoj& q& furnizimet t& jené & reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshije
& gjitha pérmirésimet e kohéve ¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontrats,
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményrs qé saktésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiss pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjess t& furnizimeve t&

cilat mund (€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisg dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné& nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ms shpejt g8 kjo t& mund ts
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté beré ndérrimi ose riparimi sipas vlerSsimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do tg
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shts ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi,

224 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj§ dém gjaté periudhés s¢ garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund tg;

a) & korrigjoj& defektin apo d&min vetg, ose t& punésojé dike tietér pér ta bEré punén né mezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ng t§ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q& duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shté efektive kérkoni g€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t8 parashihen ng KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk sshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits. Periudha e garancisé do t& filloj& ng datén e pranimit t&
pérkohsh&m.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrats, do t8 Jjepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose ti organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund té sakt¥sojné q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q¢ kané t&€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendoss t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit té pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& t§ blejé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe at¢hers kur t& jend zgjidhur t& gjitha defekret apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Furnizuesit nj¢ certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontrakrues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillg Q€ autoriteti kontraktues & jet&
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jens pérfunduar né
ményre té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konmsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t¢ jets nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkeija e kontratés
25.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do t8 kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis.
25.3 Pérveg masave télsipe’rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) d¥me t& pérgjithshme; ose
b} déme té& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktaes

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japg Furnizuesit 7 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pg&rmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyrs
n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ns
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njs shkelje q& ka t& b&js me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi q& ka
fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénde te keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &ht& nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res Judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonj# organizat€ kriminale ose ndonjé aktivitet tjetsr ilegal q€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi . pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t¢ dhénies sé nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratss pér mosrealizim 8 obligimeve t&
veta kontraktuese;

J} t& gjitha modifikimet organizative q8 pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontroltin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratss;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés;

[} Furnizuesi nuk arrin t§ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht né giendje t'i plotésojé zotimet e tij,

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave ape mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojs s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g mund t& Jjené paragitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t§ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g8 &
ndérmarr€ hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvoggluar n& minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, auloriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe té& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté & marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajg shumén q& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Neése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
Jjan€ shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoritet] kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang



specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém q& mund t’i jets shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

28.2 Per gillime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, juftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat ctvile,
eksplodimet dhe ndonjé& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njs ngjarjeje
t€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do &
Jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikoj& ng
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjet¢r, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoje t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punss. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kéts nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotssuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjats
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migEsore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubet t'i b&jne t& gjitha pirpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
per géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhije, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojng
n& fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a) ose vendim nga gjvqi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétn do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK _‘
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen per té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata

pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Kontrata hyn né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon pas 37
muajsh.
Obligimet e
E‘il;%ljilzuzsi[:e € Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jn€ me mallrat deri
né pranim. Furnizimet duhet té paketohen né ményré & té parandalohet
démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Porosité dhe Dérgesat :
Porosité nga Autoritetit kontraktues behen permes Menaxherit te
kontrates I caktuar me vendim nga ZKA, ndérsa dérgesat apo dorézimi i
furnizimeve duhet t& kryhet me se largu 5 dite nga kerkesa ¢ Menaxherit
te kontntatés .
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit {& punés té
Autoritetit kontraktues (¢ héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré
Autorifetit pjesé né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré
Kontrakiues pjesé né vlerésimin e ofertave.

Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Rregullores Nr.001/2022
dhe neneve 70.23 dhe 70.24 te kesaj rregullore ndersa Mbikgyresi I
drejteperdrejt ne baze te nenit:70.25 te kesaj Rregulloreje.

Pasi 1¢ jeté nénshkruar kontrata nga 1 dy palét, Zyrtari pérgjegjés i
Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor Administrativ “ZKA”.
ZKA me shkrim do ta emérojé njé Menaxher t& Kontralds pérgjegjés pér

menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratés specifike dhe nje mbikqyres t¢ drejt
pérdrejte & menaxherit ¢ kontratés.

L Pas pranimit t& njoftimit pér emérim si menaxher i{ kontratss, menaxheri |




kontratés dulet té kycet né sistem 1é prokurimit elektronik dhe duhet 1&
Jfilloj me fazat e menaxhimit 1& kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés.

Si fuzé e paré menaxheri i kontratés duhet do 18 pérgatis dhe krijoj njé plan
Pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi
i kontratés™,

Plani i menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit
elektronik dhe duhet té pérgatitet pér t¢ gjitha kontratat me viere té madhe,
té mesme dhe ¢ vogél.

Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para Sillimit 1& zbatimit &
kontratés dhe me pajtimin ¢ paléve 1é kontratés.
Kjo do t¢ dokumentohet me nénshkrimet ¢ & dy paléve, pérkatésisht & |

Menaxherit t& Kontratés nga ana ¢ AK dhe menaxherit t¢ kontratés nga
ana ¢ Operatorit Ekonomik.

Pas aprovimit dhe nénshkrimit & Planit pér menaxhim té kontratés, i njejti
plan do (¢ jeté né dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit té
prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin ¢ kontratés, Menaxheri i Kontratés do i léshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit t& punéve, né rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do 1é:

a} Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues ¢
specifiknara né kontraté;

(b) sigurojé se opératori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat
dhe kusittet e specifikuara né kontraté dhe

¢} Béf vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

~ Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit jané:

a) Té sigurojé qé opératori ekonomik i pérmbush t¢ gjitha obligimet e
pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) Té sigurojé qé opératori ekonomik e dorézon 1éré dokumentacionin e
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbuslh t¢ gjitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat t¢ kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku
Eshité e pérshitatslime;

e) Té sigurojé qé 1é gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes
5¢ kontratés;

D) Té sigurajé qé 12 gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés ¢ péreaditen,
mbahen dhe arkivolten né modulin pér menaxhim 1& kontratés né sistem 1é
prokurimit elektronik;

g) _Té¢ nxjerr variacione apo urdlira pér ndryshim nése kirkohet, né
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pérputlije me termut dhe kushtet e kontratés;

W) T°i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar 1 kontratés
Departamentit ¢ Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

J) Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propomuar t¢ kontratés
Departamentit té¢ Prokurimi; dhe

k) 1°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic
kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikqyrésit 1é drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikqyrésit | drejipérdrejté | menaxherit ¢ kontratos &shié pérgjegiés pér:
a) mbikqyrien e drejtpérdrejté té implementimit t& koﬁtraté‘s;

b) administrimin e ploté té kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi eventual
né kontraté; dhe

¢} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit 1& pérformancés sé
kontraktuesit — vierésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikgyrjen ¢ 1ij.

Siguria e | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit ne vleré prej 22 800 Euro, nga nénshkrimi i
ekzekutimit kontratés ne koh&zgjatje prej 37 muaj.
Sigurimi 9.1 N/A
Cilésia e 18.2 Furnizimet duhet (¢ jené né pajtim me specifikimin teknik né Dosje té¢
furnizimeve tenderit.
Afati i liferimit Afati i liferimit duhet té jeté 5 dité nga kerkesa e menagjerit t¢ kontratés,.
Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé do t¢ béhet né momentin e dorézimit pér té
testimi gjithé paisjet/furnizimet qé jané léndé e késaj kontrate, nga Komisioni i
Pranimit ¢ Mallit, i eméruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues,
Asnjé furnizim respektivisht asnjé ekziekutim i furnizimeve nuk do té
konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmoltet cilésia dhe sasia,
nga ana ¢ Komisionit té Pranimit 1& Mallit t# Autoritetit Kontraktues.
Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barté t€ gjitha rreziget q& kang t& b&jné me mallrat deri

né pranim. Furnizimet duhet té paketohen né ményré qé t& parandalohet
démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Afati i liferimit 5 dité pas pranimit t& urdhérblrjeve.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues {e héné - e premte, 8:00-16:00).

Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit t&
cilésisé sé furnizimeve dhe / ose shérbimeve té pranuara nga Komisioni pér
pranim t¢ mallrave.
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Pagesa 20.1 Pagesat do 1¢ béhen né Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e Financave
Puablike ne Republikén e Kosovés.
Autoriteti Kontraktues do tia béjé pagesén operatorit ekonomik pas
Jurnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri | kontratés se furnizimeve
Jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje 1¢ Tenderit dhie né pajtim me
kushtet e parapara né kontraté,
Obligimet e 22.1 N/A
garancionit
22.5
Shérbimet pas | 23.1
shitjes
Zgjidhja miqésore e | 31.2 Zgjidlija migésore ¢ mosmarréveshjeve né mes té dy paléve
mosmarréveshjes
Zgjidhja e | 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet tek [Gjvkata Themelore
gjyqésore Prishtiné-Departamenti Ekonomik].

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1¢ dorézohet né arbitrazh
t¢ Tribunali [ Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputlije me rreguilat ¢ Dhomés Ndérkombétare
t¢ Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




Furnizimit me mjete dhe vegla pune, material elektrik, sanitar dhe vegla tjera pér mirmbajtje te shkollave pér nevojat e institucioneve shkollore

dhe Komunale dhe institucioneve tjera q¢ funksionojn¥ né kuadér t¢ Komunés sé Skenderajt.

Cmimi per | Cmimi per Crmimi Total

Nr  |Pershkrimi i artikullit Njesla | Sasia [ njesipa | mjesime | oo

TVSH TVSH

1 Gyp I ujte 1 bute 3/4 112 metr 1 1.27 1.50 1.50
2 |Gype peruje lcoll melér I 1.68 1.98 1.98
3 |Shpojse elktrike 750-850 w cope 1 63.56 75.00 75.00
4 |Lavabo 50cm x 40cm Copé ] 42.20 49.80 49.80
5 [Brusha t& ndryshme Cop& I 5.00 5.90 5.90
6 __|Fumizim dhe montim 1 AES 250A me brojteje Copé 1 25.42 30.00 30.00
7___|Ceshme pér llavabo me gep t& shkurté Copé | 20.34 24.00 24.00
8 Guré i brusalicgs p&r metal i voggl Copé 1 2.46 2.90 2.90
9 Kompozitore antivibrues me holander DN Copé | 40.68 48.00 48.00
10 |Furnizuse dhe montim sferik DN me holander Copé | 12.71 15.00 15.00
11 |Zorre lidhse per geshme Copé 1 7.54 8.90 8.90
12 |Doreza pér dyer druri Copé 1 10.17 12.00 12.00
13 |Furnizim dhe shirirja ¢ kabllose PP-Y 4X25 mm2 m 1 12.71 15.00 15.00
14 |Boc motorri 100.] Cop# 1 110.17 130.00 130.00
15 |Gyp nga Celiku DN 80 Pér lidhjet e pompave termike melér 1 12.71 15.00 15.00
16  |Kabulle roline ip 44 3x2 Smm L-25m Copé | 25.42 30.00 30.00
17 |Zorre Sholes metér 1 7.54 8.90 8.90
18 |Termomanometé,pmax - 4 bar , tmax - 120cm emmeti italy Copt 1 25.42 30.00 30.00
19 |Goma & sifonit Cop¥ 1 4.15 490 4.90
20  |Tushe bateri Copé | 38.14 45.00 45.00
21 |Lidhse 1coll Copé 1 5.51 6.50 6.50
22 |Cizme te thella te gomes nr 4045 Cop¥ 1 12.71 15.00 15.00
23 [Cilind&r pér dyer druri 70.cm Copé 1 12.71 15.00 15.00
24 |Zorre lidhese per fontan Copé 1 7.54 8.90 8.90
25 |Akumulusi I energjise termike V- 3000 litra cop¥ 1 76.27 90.00 90.00
26  |Fumizimi dhe montimi me gypate metalit per mbajtjen e pompave 100-100-2.5 mm meter 1 8.47 10.00 10.00




Kanale plastike 40x25 - 2 m

Cope 1 3.31 3.90 3.90
28 _ |Gumic perfundimiare Copt ! 4,15 4.90 4.90
29 |Fliansha Dn 80 se bashku me doda , diktugunga dhe bulona Cop& ) 7.63 9.00 9.00
30 |Cilnder per dyre drurit 90.cm Cop# ] 121 15.00 15.00
31 _ |Karoe levizse me vegla pune me sintare dive gidore Copé ! 42.37 50.00 50.00
32 [Prizma Monofazore Copt ] 2.97 3.50 w..mla:
33 |Sifona Copé 1 2.53 2.98 2.98
34 |Boc motorri 50.1 Copé | 80.51 95.00 95.00
35 _[Fumnizimi dhe montimi | filterit te pa papstertive DN 80PN 16 Coptt ] 8.47 10.00 10.00
36 |Brava per dritare plastike sipase dritareve cope I 12.71 15.00 15.00
37 _ [Furnizim dhe montimj | valvolave butterfly DN 80, Copé 1 8.47 10.00 10.00
38 _uo_m_:. termik I gypav ne kontakt ambient [ jashtem 50mm dhe mbeshtjelise te m2 | 25.42 30.00 30,00
llamarines se AL - 0.5MM
3% __|Fumizim dhe montim i kontaktorit 4p 65K W- 690V Copt I 38.14 45.00 45.00
40 _ [Brava per dyre drurit sipase dyerve Copé ] 12.71 15.00 15.00
41 [Fantan per we Copé 1 33.73 39.80 39.80
42 _ |[Siguresa automatike 16A 3pol copé 1 8.47 10.00 10.00
43 _[Kmesa me bisht per pastrimin e profilit cop 1 15.25 18.00 18.00
44 Brava pér dyré plastikas sipas dyreve Copé 1 1271 15.00 15.00
45 _No_mamlwmwvmﬁ ne kaldatore me flex izolim me geliza te mbyllura metér 1 4.24 5.00 5.00
46 __|Mbajtsi per njesine e jashtme . Kembe indsustriale anti vibruse Cop¥ ] 8.47 10.00 10.00
47 |Pompe garkuliuse GHNbasic Il 100-120F kapaciteti 65m3/h Copé 1 101.69 120.00 120.00
48 |Teshtik lidhes 1coll Cop¥ ] 6.78 8.00 8.00
49 |Kpuce dimrore verore nr 40-45 cop 1 31.78 37.50 37.50
S0 |Grebuja e hekurit me bisht druri copé | 32.20 38.00 38.00
51 |Elemnte Pércjellse . Valvola siguruese bar s mbushje , C ,arojsjet automatike, Set 1 8.47 10.00 10.00
52 |Cilindra pgr dyr€ plastikés (10 cm) Cop& 1 12711 15.00 15.00
TOTALI 60 % - Furnizimi 1,334.76
53 __|Poqa elekirik ekonomik 100w~ 150w copé 1 7.63 9.00 9.00
54 |Burmashin me Tryme 650w,2800 rrutllime 220w Copi 1 49.15 58.00 58.00
55 IKabell elektrik 5x10 metér | 11.02 13.00 13.00
56 |Pomp 5.5 Kw elkirike Tipit Raket Copt ] 211.86 250.00 250.00
37 _ |Hidrofor 8§ bar Copé 1 76.27 50.00 90.00
58 _|Skllopka per hidrofore PET shtypien e ujit copé 1 18.64 22.00 22.00 |




|39 [Kabell sclikoni pértermo 1x2.5 melér I 2.12 2.50 2.50
60 _[Kabell elekirik i buts 5x2.5 metér i 2,97 3.50 3.50 ]
61 _[Mbyelis 1 ujit (qeshmes) copé ] 2.97 3.50 3.50]
62  |Qeshme per lavabo levizése Copé ] 29.66 35.00 35.00
63 [Ventilator P2t ajrosje fi 200 copé 1 59.32 70.00 70.00
64 IKab2ll selikoni PErtenmo 1xj.5 metér 1 2,12 2.50 2.50
65 [Nderpreres Serik Copt ! 2.97 3.50 3.50 |
|__66__[Bulona per karrika me dado Scm-8cm kg ) 831 9.80 9.80
|67 |Kabai elektrik 4x75 (alumin) metér 1 11,02 13.00 13.00
68 [Rijet e kanalizimir metal 50 Copés I 8.47 10.00 10.00
6%  |Ek-ventila 112 318 dhe 12/12 Copg I 3.81 4.50 4.50
70 [Sopats copé 1 14.83 17.50 17.50
|71 IKanale plastike ne ndysheme 1.0/5.5 (2m) copé | 4.24 5.00 5.00
72 tzolirate reymes Copé i 2,97 3.50 350 |
73 |1zolues & kabllir Cops i 5.93 7.00 7.00 |
74 |Vazhduse Per geshme Copé ] 2.54 3.00 3.00
| 75 |Zorra lidhese 3 ndryshme 1/2 Cop& 1 8.05 9.50 9.50
76 _ |izolir (ajro) Copé 1 2.12 2.50 2.50 |
77 |Tefllon copé i 2.46 2.90 2.50
78  [Cilinder perdyer te hekurit Copé ! 10.59 12.50 12.50
79 |Shirafa knaufi per 1-3¢m Kg 1 8.05 9.50 9.50
80  IPriz Oge trefazore coptt 1 4.24 5.00 5.00
81 Fyta Copé I 2.12 2.50 2.50
82 |Skalipera Cop2 I 2.97 3.50 3.50
| 83 IDoreza per dyer te hekurit Copé i 10.17 12.00 12.00
84 Kab¥li elekirik 3x2.8 metér 1 1.61 1.90 1.90
85 |Ngjyra kollor I Liter liter ! 2.11 249 2.49 |
|86 [SkHopka brojtese (@ indroforit copd 1 21.19 25.00 25.00
|87 [Pomp Uji 2.2 Kw elektrike Tipit Raket Cope | 415,25 490.00 490.00
88 |Fazomates Cops ) 2.97 3.50 3.50
89 _ |Kanale plastike ng mur |.5/1.5 cm (2m) copé 1 2.12 2.50 2.50
|90 __IFumizim dhe montim I kablles tokes 4x16 SNOp Cop& 1 12.71 15.00 15.00
|91 |Dana Telj Copé 1 4.24 $.00 5.00
|92 |Kontaktor 5.5 ko Cope [ 38.14 45.00 45.00 |




93 [Nderpreres Uji 3/4 Cope ] 10.17 12,00 12,00
94 |Gomé & brendshme pér kolick Copé | 7.20 8.50 8.50
95 IKacavidhe ﬁ__ﬁq.&mﬁmuim.s_.f:maq copé i 8.31 9.80 9.80
96 [Brava pér dyer te hekurit Cop¥ l 8.05 9.50 9,50
97 {Zile per shkolle Copé ] 15.25 18.00 18.00
98  [Kab2ll elekirik 3x1.5 metér 1 1,27 1.50 1.50
99 _ [Siguresa automatike 20 Amper copé 1 6.78 8.00 8.00
100 _[Ceshme t& oborrit t& thjeshta Copé J 8.05 9.50 9.50
101 _ [Siguresa automatike 40A copE J 7.20 8.50 8.50
102 |Bulona me tiplta per beton -dysheme kg I 5.93 7.00 7.00
103 |Siguresa Klasike 63A copl | 7.63 9.00 9.00
104 {Nderpreres i mymes Coptt ] 2.97 3.50 3.50
105 |Ventiltator Fi 10 copé 1 16.95 20.00 20.00
106 IDana pér ujésjellés (& médha, 18 vogla) Copt | 19.49 23.00 23.00
107 {Gypa bojleri 12— 12 Copt 1 4.24 5.00 5.00
108  |Kabell vazhduese 3x2.5 Rrote metr 1 1.27 1.50 1.50
109 |Shkuma per dyer dhe dritare copd 1 5.00 5.90 5.90
t10 [Lopata me bisht® p¥r rrotullimin e dheut copé 1 8.39 9.90 9.90
111 [Kabéll vazhdues 3 m 3x2.5 copé 1 13,56 16.00 16.00
112 [Dryna pér dyer (té médhenj) Copé l 8.31 9.80 9.80
13 [Letér zallj pér gervishjen e hekurit metér i 1.27 1.50 1.50
114 |Reflektor te thjesh 150 W Copé 1 29.66 35.00 35.00
115 |Fangsil Copé 1 2,54 3.00 3.00
116 {Pomp 4.4 Kw elkirike Tipit Raket Cop& I 296.61 350.00 350.00
117 {Reflektor Lled me senzore 30w copé i 25.42 30.00 30.00
118 |Shpakla t& ndryshme copé ] 41.53 49.00 49.00
119 |Fytate pjernt Copé 1 2.12 2.50 2.50
120 {Kabel elekirik 4x35(baker) metér | 12,71 15.00 15.00
12} (Cilinder per fjoka tavolines per zyre Copé 1 3.39 4.00 4.00
122 |Siguresa 500A copi | 8.47 10.00 10.00
123 _ |Lopata bore me bisht perkatés copt | 7.20 8.50 8.50
124 |Siguresa automatike 63A copé l 7.63 9.00 9.00
125 _{Reflektor per sall sportive 1000 w Copé i 41.53 49,00 49.00
126 _{Nxemsa t# ndryshem Pér termo copi 1 50.00 $9.00 59.00




127 _ [Lesenit 1 plastifikuvar 1.80cmx2.70cm copé | 8.39 9.90 9.90

128 [Gjys&m lidhise 3/4 Copé 1 3.31 3.90 3.90

129  [Lidhtse cop¥ | 3.81 4.50 4.50

130  |Kab2ll elekirik 5x6 metér 1 8.39 9.90 9.90

131  [Kab&ll elektrik 4x50 (alumin) metér I 12.71 15.00 15.00

132 [Burmashin me bateri (aku) 18 V-3 deri 4Ah Copé 1 41.53 49.00 49.00

133 | Ventilator pér ajrosje fi 100. 12W copé | 29.66 35.00 35.00

134 |Gomé té jashtme pér kolicé Copé 1 11.44 13.50 13.50

135 [Panell led 60x60 Metal Cop# 1 20.76 24.50 24.50

136 |Kabgll elektrik 4x70(baker) metér 1 12.71 15.00 15.00
137  |Lidhése 3/4 cop¥ 1 6.78 8.00 8.00
138 | Ventilla flutgr 1/2 copé 1 16.95 20.00 20.00
139 _|Zorr lidh&se prej kazanit ng guac WC Copé I 5.93 7.00 7.00
140 |siguresa thikore 63a Copé 1 6.78 8.00 8.00
141 [Brusalicg 850 w,1100 rrutullime ,220w Copé 1 55.08 65.00 65.00
142 _ |Silikon transparent ,sanitar copé 1 6.36 7.50 7.50
143 [Izolir (letres) Copé 1 297 3.50 3.50
144 |Kosé dore me bisht druri copé ] 21.19 25.00 25.00
145  [Kabéll vazhdues 5 m 3x2.§ copé 1 15.25 18.00 18.00
146 |Kabell elektrik 4x16(alumin) metér 1 12.71 15.00 15.00
147  |Karroc& dore (kolicg) copé 1 58.47 69.00 69.00
148  |Dryna pé&r dyer (1 vogél) Copé 1 5.08 6.00 6.00
TOTALI 30 % - Furnizimi 2,539.69
149  [Bojler 10 lit Copé ] 67.80 80.00 80.00
150 |Pompa zhytése me rezervar 0.75 kw cop¥ 1 66.10 78.00 78.00
151 _[Tel mrezh per rrethoje m2 1 2.12 2.50 2.50
152 [Pompa thithese 0.75 kw cop¥ 1 161.02 190.00 190.00
153 |Sharré dore pér dru copé# l 6.78 8.00 8.00
154 [Shkalle elektrike alumini 3.5m Copé 1 76.27 90.00 90.00
155 |Nxemsa pér bojler 60 litra metér 1 12,71 15.00 15.00
156  [Bisht per kose dore Copé 1 4.24 5.00 5.00
157 _|Pomp 1.1 Kw elkirike Tipi Raket komplet | 228.81 270.00 270.00
158 [Kositse ¢ barit ne kam# 1800w Copé 1 411.02 485.00 485.00
159 _|Aparat saldues 250 w Copé i 127.12 150.00 150.00




160 |Gurt i brusalicés pér beton i vogd Copé l 3.39 4.00 4,00
161 _ [Xhokera papuge 80,cm Cop I 10.93 12.90 12.90
162 [Siguresa thik 150 Ampera copé ] 6.78 8.00 8.00
| 163 |Nxemse qe fryne 2000\ copé | 41.95 49.50 49,50
164 |Bolona komplet 13— 17— 19— kutia komplet ] 8.31 9.80 9.80
| 165 [Sharr me mym@ PEr krasitje té pishave copé | 72.03 85.00 85.00
166  [Pomp 1.5 kw elktrike Tipi Raket ,103m thellsi 220 w Copé | 309.32 365.00 365.00
167  |Polikolor vaje yndyrore per lyrje Liter I 7.20 8.50 8.50
168  [Hidrofora El.Kavin Copé | 127.12 150.00 150.00
| 169 [Siguresa thik 63 Ampera copé 1 4.24 5.00 5.00
| 170 [Drita Led 50w cope | 10.59 12.50 12.50
171  |Shati me bish Cop | 8.39 9.90 9.90
172 |Reflktore 150w-200w copé 1 55.08 65.00 65.00
| 173 |Gjenratore 10 kw dizel, ndezja me qesle Copé 1 500.00 590.00 590.00
| 174 [Sharre druri me benzin (motorr) Cop& ! 296.61 350.00 350.00
175 |Cekan 1& ndryshém Copé | 8.05 9.50 9.50
176 _|Poqa elektrike me fyt t& ngushte 40w copé 1 10.59 12.50 12.50
177 |Thartin liter 1 1.27 1.50 1.50
178  [Nxemsa per bojler 80 litra metér 1 12.71 15.00 15.00
179 |Nderprerés hidrofori copé 1 21.19 25.00 25.00
180 (Lopata bore (thengjili) alumini Cop# 1 10.17 12.00 12.00
181 |Gjenratore 5.5kw dize] » Ndezja me gels Copé | 381.36 450.00 450.00
182 [Klima freskuese 12 elemente copé 1 576.27 680.00 680.00
183 |Valak t& mdhenj edhe t& vogél 5x5 copé 1 8.05 9.50 9.50
| 184 |Bisht per Sopat cop¥ | 297 3.50 3.50
185 |Sharre per metal (bonsek) Copé 1 12.71 15.00 15.00
| 186 [Ngjyra pér metal litér 1 4.66 5.50 5.50
187 |Aprate per uje Cop# 1 148.31 175.00 175.00
188 _|Shampon kiramik liter [ 1.27 1.50 150
| 189 [Shkall alumini 2x2 copé _ 57.63 68.00 68.00
| 190  [Gamitur gelsa gidore complete komplet 1 40.68 48.00 48.00
191 |Guribrusalices per metal Copt 1 2,97 3.50 3.50
192 |Sharré e dores pér metal (bonsek) copé 1 4.24 5.00 5.00 |
_wa Gozhda t& ndryshme kg | 2.46 2.90 NMEI




194 [Kost dizell pér kositjen e barit copl I 237.29 280.00 280.00

195 |Kazme me bisht perkates copé I 20.34 24,00 24,00
196 [Nxemse me 3 tela cope 1 49.15 58.00 58.00
197 |Nitro litér l 4.15 4.90 4.90
198 |Sajle per kablla te rrymes 10 m Copé [ 8.47 10.00 10.00
199  |Lepak per muri kg I 0.42 0.50 0.50
200 |Kapak per puseta fi 80 Copé I 42.37 50.00 50.00
201  |Prizma mashkullore trefazor copé | 4.24 5.00 5.00
202 |Shkallg druni 2 m ne formé germe A copé ] 41.53 49.00 49.00
203  |Zingjir te ndryshem Meter 1 3.81 4.50 4.50
204  |Dana p&r konektim te kabllave t& intemnetit Copé 1 19.49 23.00 23.00
205  [Prizma mashkullore monofaze copé 1 2.97 3.50 3.50
206 |Invertor 1200w ,220w Copé 1 167.80 198.00 198.00
207 |Bisht per lopat Copé 1 2.97 3.50 3.50
208 |Gjenratore 8kw dizel . Ndezja me qelse cop [ 845.76 998.00 998.00
209 |Shkalle elektrike alumini 2m Copt 1 42.37 50.00 50.00
210 |Aparat saldues 3000 w Copé 1 296.61 350.00 350.00
211 |Gamilura gelsash komplet komplet 1 41.53 49.00 49.00
212 |Siguresa thik 100 Ampera copé 1 8.47 10.00 10.00
213 |Guré 1& brusalicés metalit komplete Copé | 4.24 5.00 5.00
214  |Thithse elekektrike 2200 W Copé | 110.17 130.00 130.00
215 |Mekanizem per mbyllje e derse Copé 1 29.66 35.00 35.00
216 |Dana union original pér mymé Copé 1 8.31 9.80 9.80
217 |Kontaktor 150 Ampera copd ] 83.05 98.00 98.00
218 |Lopata & ndryshme copé | 10.17 12.00 12.00
219 [Barometér Cope I 6.78 8.00 8.00
220 |Drita Led 100 w cope | 21.19 25.00 25.00
221 |Shkallé alumin 4 m copt | 97.46 115.00 115.00
222  |Shkalle elektrike alumini 4m Copé 1 127.12 150.00 150.00
223  |Sajllé dore pr hapjen e kanalizimit 30 m copé 1 29.66 35.00 35.00
224 |Klima freskuse 9 elmente copt 1 415.25 490.00 490.00
225 |Bojler 80 litra Copé 1 117.80 139.00 139.00
226  |Reflktore 150w-400w copl 1 83.05 98.00 98.00
227 |Burgimetali fi 22 Cop& 1 7.63 9.00 9.00




228 _]Gidare Celsa komplet komplet | 1 41.53 49.00 49,00
229 _IValak cilinder per ngjyrosje Copé ] 8.39 9.90 9.90
230 [Gersher per krositjes Cope ! 22.88 27.00 27,00
231 [Kabull 3x1.5 kabull ¢ Jashtme rezistuse ndaj wjte dillit,dhe te Rohtit cope 1 12,71 15.00 15.00
232 | Thithtse elektrike 1800 W copé ! 83.05 98.00 98.00
233 [Buloname (holi shtraf) Jem-8om kg I 8.39 9.50 9.90
234 |Burgi per Hilit (gamiture) Copk ] 8.47 10.00 10.00
235  Ndemprerts AEG cop ] 2.97 3.50 3.50
236 |Ndérprerés elekirik 1/0/63 A copt 1 5.93 7.00 7.00
237 [Prizma monofaz copl ! 2.97 3.50 3.50
238 _ |Gjenratore 4.2 kw benzin Jndezja me gels copé i 330.51 3590.00 390.00
239 _|Instrument maté's-Unimer Copé ] 4.24 5.00 5.00
240  [Bataria, akumulatore 100Ah deri 150Ah copd l 152,54 180.00 180.00
241 _ [Meter metalike gjatési 5 m copit i 4.24 5.00 5.00
242 |Tel mrezh e fort per rrethoje m2 ] 2.37 2.80 2.80
243 _ |Frigorifer per zyre 80.1 Copé ! 194.92 230.00 230.00
244 |Gozhda t& ndryshme prej Scm -10cm kg ! 2.46 2.90 290
245 Mekanizem per Fonlan Copé 1 12.71 15.00 15.00
246  ITeslica copd 1 6.78 8.00 8.00
247  [Bojler 50 litra Copé 1 75.42 89.00 89.00
248 |Baze per iyrjen e murit Liter | 2.97 3.50 3.50
249 |Motor t& hidroforit 8 bar - Kovin copé | 127.12 150,00 150.00
250 {Mistri copé 1 2.54 3.00 3.00
251 IElektroda komplet komplet I 4.24 5.00 5.00
252 [Kontaktor 80 Ammpera copé | 55.08 65.00 65.00
253 [Kosa té barit me benzin copt I 317.80 375.00 375.00
254 |Glet 25/) thes [ 10.17 12.00 12.00
255  [Kontakior 80 kw Cop# H 25.42 30.00 30.00
256 |Gjenratore 12kw dizel » hdezja me gesle , pa zhurm Copé i 381.36 450.00 450.00
257 [Shrafaknaufi2 -3 -5.- cm (kutia) komplet i 8.39 9.90 9.90
258 Kablla 3x2.5 me mote Meter | 1.27 1.50 1.50
259 IMeter metalike gjatési 3 m cop¥ 1 4.24 5.00 5.00
260 INgjites per tepija (neostic) Kg 1 831 9.80 9.80
261 _ |Sigures Automatike 63A 3 Pol Cope 1 6.78 8.00 8.00




g Sajle per hapjen e kanalizimit 30 m Cop¥ I 25.42 30.00 30.00
263 |Dorza pér punt (kualitet) komplet | 2.12 2.50 2.50
264 _|Dyre druri demnsion 2 x 90.m copd i 296.61 350.00 350.00
265 |Reflktore Ac220v-240v 100/60Hz copé i 55.08 65.00 65.00
266  [Refiktor Ac 220v -240y 50/60Hz copé ] 38.14 45.00 45.00

TOTALI 10 % - Furnizimi 10,951,890
Sherbimet dhe mirmbajtja teknike
267 |Llak me ngjyre per lyerje m? 1 2.97 3.50 3.50
268 [Montimi I gypit te vje Copé 1 2,97 3.50 3.50
269 |Lytja me polikolor m2 1 2.97 3.50 3.50
270 _|Montimi I kockave - kubzave betoni m2 1 8.05 9.50 9.50
271  |Kocka - kubza te betonit m2 1 11.44 13.50 1350
272 [Nderrimi I poqve ne shtylla Copé 1 8.47 10.00 10.00
273 [Vendosja e gipsit m2 1 33 3.90 3.90
274 _|Shtrirja e rrjetes per Fasad m2 1 2.12 2.50 .50
275 _ |Montimi I qeshmes automatike levizese Copé 1 8.47 10.G0 10.00
276 _[Montimi I ventillit te ujit Copé i 4.24 5.00 5.00
277 [Montimi I fontanes Cops 1 8.47 10.00 10.00
278 |Montim brava te dyreve Copé 1 8.47 10.00 10.00
279 |Rregullimi I kulmit m2 1 21,19 25.00 25.00
280  |Shirirja e lepakut m2 1 2.97 3.50 3.50
281 |Shurirja e lepakut ne keramika m2 1 2.97 3.50 3.50
282 [Montimi i nderpresit Copé 1 2.97 3.50 3.50
283  [Montimi I geshmes se ujit Copé 1 8.47 10.00 10.00
284 [Ndemimi I Poqave elektrik Copé 1 6.36 7.50 7.50
TOTALI 60 % - Sherbimet 137.90
285  [Hapja e kanalit 80cmx 40cm m2 1 1.69 2.00 2.00
286 [Kiramika per dysheme m2 1 10,17 12.00 12.00
287 _ |Shtrirja e fasades dekoruese strukturale m2 1 8.47 10.00 10.00
288  [Montimi 2yp ( xhakomin ) fi 22 Cops 1 4,24 5.00 5.00
289  IMontim gjysemlidhes Copé 1 4.24 5.00 5.00
290 _ |Montimi tel me gjemba m2 1 4.24 5.00 5.00
291 _|Vendosia ¢ shtyllave te Betonit Copé 1 4.24 5.00 .00
292 |Montimi I unazave te ujit Copt 1 4.24 5.00 5.00




| 293 [Montimi | kapakut te sholes Copé 1 3.39 4.00 4.00
294 |Montimi I Sifonit Copé 1 1.6% 2.00 2.00
| 295 [Montimi 1 ek ventil] 12 dhe 3/8 Copé 1 2.54 3.00 3.00
296 [Montimi 1 elementeve o fontanes Copé 1 5.08 6.00 6.00

| 297 |Shrriae ngjitesit ne stiropor Copi 1 2.97 3.50 3.50
298 _ |Shuirja e Nivelizimit komplet me materjal m2 1 16.78 19.80 19.80
299 |Ciment 25 kg thes 1 10.17 12.00 12,00

| 300 {Montim 1 kulmit m2 1 21.19 25.00 25.00
301 |Shtrirja e gletit m2 1 2.97 3.50 3.50
302 [Montimi ! Nastrave m2 1 4.24 5.00 5.00
303  |Pasqyre per banjo Copé 1 21,19 25,00 25.00
304 [Bijomalle 25.kg thes 1 10,17 12.00 12.00
305  |Montim Guace WC Copi i 8.47 10.00 10.00
306 |Grryrja dhe Rrafshimi 1 gletit m2 1 2.97 3.50 3.50
307  |Montimi rrethojes ( mjet) m 1 4.24 5.00 5.00
308  |Hapja e pusit m2 1 21,19 25.00 25.00
309 |Montimi I lavamanit komlcl Cop& 1 8.47 10.00 10.00
310 [Montim I fytit parcellon Copd 1 4.24 5.00 5.00
311 {Montim Refletor te ITymes Copé 1 16.95 20.00 20.00
312 Shrirja e kermikave - vendosja m2 1 10.17 12.00 12.00
TOTALI 30 % - Sherbimet 260.30

313 IMuratimi me beton m2 1 22.88 27.00 27.00
314 [Montim termostat bojleri Copi 1 4.24 5.00 5.00
315 |Debilokimi } Kanalizimit,gypave Atmosfreik metr 1 1271 15.00 15.00
316 [Montimi I dyerve standarde Druri Copé 1 25.42 30.00 30.00
317 [Montimi I Ullukeve te kulmit per uje Cop# 1 8.47 10.00 10.00
318 |Pune me kran ore 1 42,37 50.00 50.00
319 [Montimi pompes ujit - Tipi Raket Cope 1 42.37 50,00 50.00
320 |Montimi 1 dyerve te medha jashtme Copé 1 29.66 35.00 35.00
321 {Pune me bager ore 1 80.51 95.00 95.00
322 [Pune saldimi ore 1 21.19 25,00 25.00
323 |Muratimi me blloka m2 1 21.19 25.00 25.00
324 |Montimi I Pompes ujit - Tipi Ruse Copé 1 42.37 50.00 50.00
325  [Punedore te ndryshme ore 1 16.78 19.80 19.80




326 |Dru Dekorative trashsija 7- Toern | Cope 1 21.19| 2500 25.00
1 ——— | W
327 [Montimi 1 deres se blinduar Copé 1 33.90 40.00 40.00
328 _|Muratim me gipse pllake m2 1 20.76 24.50 24.50
329  |Montim ore per myme Copé 1 33.90 40.00 40.00
330 |Mondimi Klimave Copé 1 80.51 95.00 95.00
331 [Montimi] gilinderave te hekurt m2 1 0.85 1.00 1.00
| 332 |Largimi I dheur m3 1 16.95 20.00 20.00
333 |Rigipse pllake 2.10cm x1.10 ¢m Copé 1 12.63 14.90 1490
334 |Montimi] dritarve plastikes Copé 1 25.42 30.00 30.00
335 [Montim Bojler Copé 1 25.42 30.00 30.00
336 [Hapjae gropes per 80x80 dhe mbjellje e drunjve dokorativ Cop 1 12.71 15.00 15.00
337  |Montimi] boces te ajrit per Hidrofor Copé 1 25.42 30.00 30.00
TOTALI 10 % - Sherbimet 802.20
(Kategoria A 60 % e pikéve ni vierésim) Furnizmi + Sherbimi 1,472.66 |
(Kategoria B30 % ¢ pikéve ng vierésim) Furnizmi + Sherbimi 2,799.99 |
(Kategoria € 10 % e plkéve né vierésim) Furnlzmi + Sherbimi 11,754.10
Totali: 16,026,75
Cmimiipa Cimi
peshuar ne
Nr Tebala Pesha| Peshuar pergindje
1 Tabela | 60% 1,472.66 883.60
2 Tabela || 30% 2,799.99 840.00
3 Tabelalll | 10% 11,754.10 1,175.41
Totali: % 100%
Cmimi Total ( Pa peshuar) 16,026.75
Cmimi Total { | peshuar - Kontrata me ¢mim me te ulet) 2,899.00
Identifikimi i operatorit ckonomik ( OE)
Emri i OE; Egzona S. Shabani .|,
Emri dhe Szmsw.c J m té OF: Egzona Shabani
[NEnshkrimi:
Data: 12.08.2024
Vula:
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

S
Bz

Polica nr. : 10001131471
Pér : Kuvendi Komunal SKENDERAJ
Né emér té : Egzona S. Shabani B.I.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : 052-Furnizim me mjete dhe vegla pune, material elektrik, sanitar dhe
vegla tjera pér mirémbajtje té shkollave pér névojat e institucioneve shkollore dhe komunale dhe
institucioeve tjera qé funksionojne né kuader t& Komunés sé& Skenderajt

Numri i Prokurimit : 643-24-7653-1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:
DHE NGASE kontraktori obligohet té& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté&, deri né njé total prej: 22,800.00 € (Njézet e Dy Mije e
Teté Qind Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blergsi do
pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast gé blerési déshton ti pérmbushé
obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri na
maksimumin e limitit te cekur mé larté, & me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén ju
deklaroheni:

a) gé& bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qgé bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues karkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 22,800.00 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 12.09.2024 deri mé: 02.03.2027

Nén_shkr}mi dheXula e Garantuesit
~ \pRISIA SH.A.

Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 13.09.2024

&



P R IS IG // POLICE SIGURIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY INSUHANCE POUCY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001131471
Pér
Kuvendi Komunal SKENDERAJ

femn | Autoritetit Kontraktues, nd tekstin e méposhtdm Autoriteti Kontralkt ues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Egzona 8. Shabani B.1.

"Onarat

(emr | operatorit ekonomik, né tekstin @ mé&poshtém "Or perator Ekonomik™)

ka man® pérsipér té Iéshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

052-Furnizim me miete dhe vegla pune, material elektrik, sanitar dhe vegla tiera pér mirémbaitie t& shkallave pér névojat e institucicneve shkollore dhe komunale dhe institu
cioeve tlera gé funksionojne né kuader té Komunés sé Skenderait

t& dhéné me numrin e Prokurimt

643-24-7653-1-1-1

pér Operatorin skonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shcjé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatarit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

22,800.00 € Njézet e Dy Mije e Teté Qind Euro

ancisé nd numra dhe né

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& bajé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operateri Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I8né pa pagess shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumnizues material; ose

= Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té guha
shumat brenda limiteve t&

22,800.00 €
(shuma o garanciss)
sig Eshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té Jjepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 13.09.2024 deri mé v 02.03.2027
Léshuar né Prishtiné 13.09.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Ak IAIIMENT - PASARCN R

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 D0OO
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovis



